
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS STATYBOS SEKTORIAUS VYSTYMO AGENTŪROS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS STATYBOS SEKTORIAUS VYSTYMO AGENTŪROS
STATINIŲ STATYBOS TECHNINĖS VEIKLOS PAGRINDINIŲ SRIČIŲ VADOVŲ 

(IŠSKYRUS ARCHITEKTUS), ĮRAŠYTŲ Į TEISMO EKSPERTŲ SĄRAŠĄ IR TEIKIANČIŲ 
TEISMO EKSPERTIZĖS PASLAUGAS, KVALIFIKACIJOS, KURIOS PAGRINDU ASMUO 
ĮRAŠYTAS Į TEISMO EKSPERTŲ SĄRAŠĄ, PATIKRINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

2025 m. liepos   Nr. 
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  statybos  įstatymo  111 straipsnio  2  dalies  4  punktu, 
Lietuvos  Respublikos  Teismo  ekspertizės  įstatymo  5  straipsnio  12  dalimi,  Lietuvos  Respublikos 
viešojo administravimo įstatymo 33 straipsnio 2 dalies  2  punktu  ir  4  dalimi  bei  viešosios  įstaigos 
Statybos sektoriaus vystymo agentūros įstatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 
m. sausio 26 d.  įsakymu Nr.  V-14 „Dėl  Viešosios  įstaigos  Statybos  sektoriaus  vystymo agentūros 
steigimo akto ir įstatų patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. gruodžio 18 d. 
įsakymo Nr. V-241 redakcija), 7.4 papunkčiu:

1.  T  v  i  r  t  i  n  u  Statinių  statybos  techninės  veiklos  pagrindinių  sričių  vadovų  (išskyrus 
architektus), įrašytų į teismo ekspertų sąrašą ir teikiančių teismo ekspertizės paslaugas, kvalifikacijos, 
kurios pagrindu asmuo įrašytas  į  teismo ekspertų sąrašą,  patikrinimo taisykles (toliau  – Taisyklės) 
(pridedama).

2.  N u s t a t a u, kad Statinių statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovų (išskyrus 
architektus), įrašytų į teismo ekspertų sąrašą ir teikiančių teismo ekspertizės paslaugas, kvalifikacijos, 
kurios  pagrindu  asmuo  įrašytas  į  teismo  ekspertų  sąrašą,  patikrinimai  atliekami  vadovaujantis 
Taisyklėmis.

3.  P a v e d u  viešosios įstaigos Statybos sektoriaus vystymo agentūros (toliau – SSVA) 
Priežiūros padalinio vadovui:

3.1. kontroliuoti šio įsakymo vykdymą; 
3.2.  supažindinti  su  šiuo  įsakymu  Priežiūros  padalinio  ir  Pastatų  energinio  naudingumo 

sertifikavimo darbuotojus;
3.3. per 3 darbo dienas organizuoti Taisyklių paskelbimą SSVA tinklapyje. 
4.   N u m a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo jo priėmimo dienos.

Direktoriaus pavaduotoja,
laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas                                                     Aleksandra Černiauskienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Viešosios įstaigos Statybos sektoriaus 
vystymo agentūros direktoriaus 
2025 m. liepos   d. įsakymu Nr. 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS STATYBOS SEKTORIAUS VYSTYMO AGENTŪROS STATINIŲ 
STATYBOS TECHNINĖS VEIKLOS PAGRINDINIŲ SRIČIŲ VADOVŲ (IŠSKYRUS 

ARCHITEKTUS), ĮRAŠYTŲ Į TEISMO EKSPERTŲ SĄRAŠĄ IR TEIKIANČIŲ TEISMO 
EKSPERTIZĖS PASLAUGAS, KVALIFIKACIJOS, KURIOS PAGRINDU ASMUO 

ĮRAŠYTAS Į TEISMO EKSPERTŲ SĄRAŠĄ, PATIKRINIMO TAISYKLĖS

1.  Viešosios  įstaigos  Statybos  sektoriaus  vystymo  agentūros  statinių  statybos  techninės 
veiklos  pagrindinių  sričių  vadovų  (išskyrus  architektus),  įrašytų  į  teismo  ekspertų  sąrašą  ir 
teikiančių  teismo ekspertizės  paslaugas,  kvalifikacijos,  kurios  pagrindu asmuo įrašytas  į  teismo 
ekspertų  sąrašą,  patikrinimo  taisyklės  (toliau  –  Taisyklės)  nustato  viešosios  įstaigos  Statybos 
sektoriaus  vystymo  agentūros  (toliau  –  SSVA)  atliekamų  Statinių  statybos  techninės  veiklos 
pagrindinių sričių vadovų (išskyrus architektus), įrašytų į teismo ekspertų sąrašą ir teikiančių teismo 
ekspertizės  paslaugas,  kvalifikacijos,  kurios  pagrindu  asmuo  įrašytas  į  teismo  ekspertų  sąrašą, 
veiklos  atitikties  teisės  aktų nustatytiems  reikalavimams patikrinimų pagrindus,  organizavimo ir 
atlikimo tvarką, patikrinimų trukmę ir patikrinimo rezultatų įforminimą.

2.  Taisyklės  parengtos  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  statybos  įstatymu,  Lietuvos 
Respublikos teismo ekspertizės įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, 
SSVA Ūkio subjektų veiklos patikrinimų taisyklėmis, patvirtintomis SSVA direktoriaus 2023 m. 
spalio 6 d. įsakymu Nr. BV-23-33 (toliau – Veiklos patikrinimo taisyklės).

3.  Taisyklėse  vartojamos  sąvokos  atitinka  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo 
įstatyme, Lietuvos Respublikos statybos įstatyme, Veiklos patikrinimų taisyklėse ir kituose statybos 
sritį reglamentuojančiuose teisės aktuose vartojamas sąvokas.

4.  SSVA atlieka  statinių  statybos  techninės  veiklos  pagrindinių  sričių  vadovų  (išskyrus 
architektus), įrašytų į Teismo ekspertizės įstatymo 10 straipsnyje nurodytą teismo ekspertų sąrašą ir 
teikiančių  teismo  ekspertizės  paslaugas  (toliau  –  Statybos  teismo  ekspertas)  dokumentinius 
neplaninius patikrinimus (toliau – Patikrinimas). 

5.  Patikrinimai atliekami  mutatis mutandis taikant Veiklos patikrinimo taisyklių nuostatas, 
jeigu šios Taisyklės nereglamentuoja kitaip. 

6. Statybos teismo eksperto veiklos Patikrinimas  atliekamas:
6.1. Teismo ekspertizės įstatymo 5 straipsnio 10 dalyje nustatytais atvejais, gavus Teismo 

ekspertų  veiklos  koordinavimo  tarybos  kreipimąsi  (skundą)  įvertinti  statybos  teismo  eksperto 
kvalifikacijos, kurios pagrindu asmuo buvo įrašytas į teismo ekspertų sąrašą, atitikties klausimą;

6.2. Turint informacijos ar kilus pagrįstų įtarimų dėl Statybos teismo eksperto veiklos, kuri 
gali prieštarauti teisės aktams ar neatitikti teisės aktų reikalavimų ir atsirado ar galėjo atsirasti žala 
visuomenės saugomoms vertybėms.

7. Sprendimas atlikti  ar  atsisakyti  atlikti  Patikrinimą priimamas SSVA direktoriaus  ar jo 
įgalioto  asmens ne vėliau  kaip  per  10 darbo dienų  po Teismo ekspertų  veiklos  koordinavimo 
tarybos  kreipimosi  gavimo  dienos  arba  nuo  Taisyklių  6.2.  papunktyje  nurodytos  informacijos 
išaiškėjimo dienos. 

8. Atlikdama Statybos teismo ekspertų Patikrinimą,  SSVA vertina,  ar  teismo ekspertizės 
metu Statybos teismo ekspertas turėjo tinkamą kvalifikaciją ir teisę atlikti ekspertizę, ar Statybos 
teismo  ekspertui  pateikti  klausimai  atitinka  jo  kvalifikaciją  ir  išduotame  kvalifikacijos  atestate 
nurodytas veiklos sritis.

9. Atliekant Patikrinimą surašomas kontrolinis klausimynas (priedas). 



2

10. SSVA Patikrinimo metu turi teisę kreiptis į Statybos teismo ekspertą dėl informacijos, ją 
pagrindžiančių dokumentų ir paaiškinimų pateikimo. Terminas informacijai ir ją pagrindžiantiems 
dokumentams ir paaiškinimams pateikti negali būti trumpesnis kaip 5 darbo dienos ir ilgesnis kaip 
10  darbo dienų.

11.  Patikrinimo  rezultatai  įforminami  patikrinimo  aktu  (Veiklos  patikrinimo  taisyklių  5 
priedas)  per  10 d.  d.  nuo kontrolinio  klausimyno užpildymo dienos.  Patikrinimo aktą  rengia  ir 
pasirašo Patikrinimą atlikęs SSVA darbuotojas, prieš tai suderinęs Patikrinimo aktą su tiesioginiu 
vadovu. Statybos teismo ekspertas apie Patikrinimo aktą informuojamas per 5 darbo dienas nuo šio 
akto priėmimo dienos.

12.  Tuo  atveju,  kai  Patikrinimo  metu   Patikrinimą  atlikęs  SSVA  darbuotojas  nustato 
Statybos teismo eksperto padarytus teisės aktų reikalavimų pažeidimus, Patikrinimo aktas kartu su 
jį lydinčiaisiais dokumentais ne vėliau, kaip per 10 d. d. perduodami nagrinėti SSVA direktoriaus 
įsakymu paskirtiems atestavimo ekspertams, kurie įvertinę Patikrinimo metu surinktą, Patikrinimo 
akte  fiksuotą  informaciją,  atsižvelgdami  į  pažeidimo  padarymo  aplinkybes,  pažeidimo  pobūdį, 
pasekmes,  atsiradusios  (ar  galėjusios  atsirasti)  žalos  mastą,  teikia  išvadą  SSVA direktoriui  dėl 
Statybos įstatyme nustatytų poveikio priemonių taikymo.

13. SSVA direktorius, atsižvelgdamas į atestavimo ekspertų išvadą, per 5 d. d. nuo išvados 
priėmimo dienos priima sprendimą dėl Patikrinimo rezultatų ir Statybos įstatyme nustatytų poveikio 
priemonių Statybos teismo ekspertui taikymo.

14.  SSVA  apie  Patikrinimo  rezultatus  raštu  informuoja  Teismo  ekspertų  veiklos 
koordinavimo tarybą ir Statybos teismo ekspertą ne vėliau, kaip per 3 darbo dienas nuo Patikrinimo 
atlikimo  pabaigos. 

15. Statybos teismo eksperto Patikrinimo terminas negali būti ilgesnis, negu 3 mėnesiai. Šis 
terminas  SSVA direktoriaus  ar  jo  įgalioto  asmens sprendimu gali  būti  pratęstas  vieną  kartą  ne 
ilgesniam nei 1 mėnesio laikotarpiui.

16.  SSVA nagrinėdama  asmenų  ar  viešojo  administravimo  subjektų  pateiktus  prašymus 
(skundus) vertina, ar teismo ekspertizės metu Statybos teismo ekspertas turėjo tinkamą kvalifikaciją 
ir teisę atlikti ekspertizę, ar Statybos teismo ekspertui pateikti klausimai atitinka jo kvalifikaciją ir 
išduotame kvalifikacijos atestate  nurodytas veiklos sritis.

17.  SSVA  nenagrinėja  asmenų  ar  viešojo  administravimo  subjektų  pateiktų  prašymų 
(skundų) dėl:

17.1. Statybos teismo eksperto profesinės etikos klausimų. Šiais klausimais gauti prašymai 
(skundai) pagal kompetenciją perduodami nagrinėti Teismo ekspertų veiklos koordinavimo tarybai; 

17.2. Statybos teismo eksperto proceso veiksmų, susijusių su ekspertizės atlikimu, be kita 
ko, metodų ir būdų ekspertiniam tyrimui atlikti pasirinkimu; 

17.3.  Statybos  teismo  eksperto  atlikto  ekspertinio  tyrimo  išvadų  (turinio)  pagrįstumo  ir 
teisėtumo; 

17.4. Statybos teismo eksperto teiktų išvadų teisiniais klausimais, pvz., dėl statybų srities 
teisės aktų hierarchijos, teisės aktų teisinės galios ir privalomumo, ginčo šalių sudarytos sutarties 
dalyko ar  nuostatų taikymo apimties,  šalių  teisėmis  ir  pareigomis,  kaltės  nustatymu,  teisės aktų 
reikalavimų pažeidimų nustatymu, faktinių aplinkybių teisiniu vertinimu ir pan.;

17.5.  Statybos  teismo eksperto  paslaugų  įkainių  dydžių,  jų  apskaičiavimo pagrįstumo ir 
proporcingumo.

18.  Informacija apie atliekamą Patikrinimą visuomenės informavimo priemonėms, kitiems 
su Patikrinimu nesusijusiems tretiesiems asmenims neteikiama tol, kol Patikrinimas nėra baigtas, 
išskyrus atvejus, kai įstatymų nustatytais atvejais tokią informaciją privaloma pateikti. Patikrinimo 
atlikimo  momentu  visuomenės  informavimo  priemonėms  gali  būti  teikiama  informacija, 
patvirtinanti tik apie patį patikrinimo faktą. Visais atvejais vadovaujamasi asmens duomenų apsaugą 
reglamentuojančių teisės aktų nuostatomis. 

                   ____________________



3

PATVIRTINTA
Viešosios įstaigos Statybos sektoriaus 
vystymo agentūros direktoriaus 
2025 m. _______  d. įsakymu Nr.__
Priedas ___

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS STATYBOS SEKTORIAUS VYSTYMO AGENTŪROS
STATYBOS TECHNINĖS VEIKLOS PAGRINDINIŲ SRIČIŲ VADOVŲ, ĮRAŠYTŲ Į 

TEISMO EKSPERTŲ SĄRAŠĄ IR TEIKIANČIŲ TEISMO EKSPERTIZĖS PASLAUGAS 
KVALIFIKACIJOS ATITIKTIES VERTINIMO KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

2025 m. __________ d. Nr.__________
____________________

(vieta)

Patikrinimo teisinis pagrindas:

1. Lietuvos Respublikos statybos įstatymo   111 straipsnio 2 dalies 4 punktas;
2. Viešosios įstaigos Statybos sektoriaus vystymo agentūros (toliau – SSVA) direktoriaus (ar jo 

įgalioto asmens)   _____m. _____d. pavedimas atlikti patikrinimą Nr.______.

Atliekamo patikrinimo pobūdis: neplaninis. 

Patikrinimo laikas:

Patikrinimo pradžia (data, val.)
Patikrinimo pabaiga (data, val.) 

Patikrinimo trukmė (val.)

Patikrinimą atlikęs SSVA priežiūros specialistas:

1.
(vardas, pavardė, pareigos, telefono numeris, el. pašto adresas)

2.
(vardas, pavardė, pareigos, telefono numeris, el. pašto adresas)

Duomenys apie tikrinamą statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovą:

Vardas ir pavardė
Adresas
Tel. Nr.

El. paštas

Kontrolinis klausimynas

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.26250/asr


4

Eil. 
Nr.

Klausimas
Atitiktis reikalavimams/nustatytas faktinės aplinkybės

Taip Ne
Neaktualu/
netikrinta

Pastaba

Bendrieji duomenys

1.

Statybos techninės 
veiklos pagrindinių 
sričių vadovo, įrašyto 
į teismo ekspertų 
sąrašą ir teikiančio 
teismo ekspertizės 
paslaugas (toliau – 
Ekspertas) turimas 
kvalifikacijos 
atestatas.

Kvalifikacijos atestato ar teisės 
pripažinimo dokumento duomenys:
Pavadinimas____________________
Nr. ___________________________
Išdavimo data: _________________
Nurodyta veikla:________________

2

Eksperto 
kvalifikacijos 
atestatui taikytos 
poveikio priemonės 
už paskutinius 2 
metus.

1. Poveikio priemonė
2. Poveikio priemonės taikymo data

3.

Eksperto atliktos 
kvalifikacijos atestato 
tobulinimo 
procedūros už 
paskutinius 5 metus. 

4.

Kvalifikacijos 
atestato duomenys, 
kurio pagrindu 
ekspertas yra įrašytas 
į Teismo ekspertų 
sąrašą.

Eksperto vykdoma veikla

5.

Ar per praėjusius 2 
metus buvo nustatyti 
Eksperto veiklos 
pažeidimai ir gauta 
informacija iš Teismo 
ekspertų veiklos 
koordinavimo tarybos 
dėl ekspertinio tyrimo 
metodikų ir standartų.

6.

Ar per praėjusius 2 
metus Teismo ekspertų 
veiklos koordinavimo 
taryba nustatė Eksperto 
veiklos pažeidimus. 

7. Ar per praėjusius 2 
metus buvo gauti 
skundai dėl Eksperto 



5

parengtų teismo 
ekspertizių neatitikčių 
teisės aktų 
reikalavimams.

8.

Ar per praėjusius 2 
metus Eksperto 
parengtose teismo 
ekspertizėse užduoti 
klausimai atitinka 
kvalifikacijos atestate 
nurodytas darbo 
sritis.

Duomenys iš SSVA Dokumentų valdymo informacinės sistemos

9. 

SSVA per praėjusius 
2 metus yra 
registruoti
fizinių ar juridinių
asmenų, institucijų
skundai/pranešimai 
dėl Eksperto galimai 
padarytų veiklos 
pažeidimų.

Registruotų skundų skaičius: 
Skundų (pranešimų) reg. data ir Nr.:

10.

Per praėjusius 2 
metus SSVA atliktų 
patikrinimų
metu nustatyti
Eksperto veiklos 
pažeidimai.

Patikrinimo akto duomenys
Pavadinimas:
Registracijos data:
Registracijos Nr.
Pažeidimų esmė:
Pažeisti teisės aktai:

11. 

Per praėjusius 2 
metus SSVA atliktų 
patikrinimų
metu nustatyti
Eksperto padaryti 
pažeidimai
pašalinti per nustatytą
laiką.

Patikrinimo akto duomenys
Pavadinimas:
Registracijos data:
Registracijos Nr.
Pažeidimų esmė:
Pažeisti teisės aktai:

PRIDEDAMA. 

Kontrolinį klausimą užpildė

(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Viešoji įstaiga Statybos sektoriaus vystymo agentūra 305997589,
Sėlių g. 66, LT-08109 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS STATYBOS SEKTORIAUS
VYSTYMO AGENTŪROS
STATINIŲ STATYBOS TECHNINĖS VEIKLOS
PAGRINDINIŲ SRIČIŲ VADOVŲ (IŠSKYRUS
ARCHITEKTUS), ĮRAŠYTŲ Į TEISMO EKSPERTŲ SĄRAŠĄ
IR TEIKIANČIŲ TEISMO EKSPERTIZĖS PASLAUGAS,
KVALIFIKACIJOS, KURIOS PAGRINDU ASMUO ĮRAŠYTAS
Į TEISMO EKSPERTŲ SĄRAŠĄ, PATIKRINIMO TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-07-10 Nr. BV-54-(1.1E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aleksandra Černiauskienė, Direktoriaus pavaduotoja, laikinai

vykdanti direktoriaus funkcijas, Administracija
Sertifikatas išduotas ALEKSANDRA ČERNIAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-07-10 11:23:53 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-07-10 11:24:08 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-08-10 21:00:09 – 2029-08-09 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.84.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-07-10
11:56:44)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-07-10 11:56:44 DBSIS


